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اسپیسر نیلینگ

Neyling spacer

عملیات نیلینگ یا میخکوبی، روش خلاقانه مهندسین استرالیایی بود 

که در دهه 60 میلادي جهت پایدارسازي جداره هاي تونل بکار گرفته 

شد. براي اجراي نیلینگ ابتدا دیوارهها رگلاژ میشــوند. سپس شبکه 

مش هاي فولادي بوسیله میخهاي 50 سانتیمتري نصـب میشـوند و 

روي آن به ضخامت حدود 10 تا 15 سانتیمتر بتن پاشی (شـاتکریت) 

میشـود. مرحله بعد حفاري گمانهها و جا زدن میلگرد یا کابل اسـت. 

در ادامه گمانهها با دوغاب سیمان تزریق شده و پس از گیرش دوغاب، 

هد نیلها بسـته میشــود.که البته امروزه این کار با کمک گروت هاي 

ویژه انجام میشـــود. بدین ترتیب نیروي رانش خاك از طریق مش و 

شـات به هد نیل اعمال می شــود و نیروي هد نیلها  از طریق نیلها به 

توده خاك منتقل میگردد. گویی رانش خاك از طریق سیســـــــتم 

نیلینگ به خود خاك مهار میشـود. نیلینگ یا میخکوبی بعدها توسط 

مهندسین آلمانی و فرانسوي در پایدارسازي ترانشهها، تونلها و پلها به 

کار گرفته شد. امروزه استفاده از نیلینگ به طور گســــترده در پروژه 

هاي مختلف عمرانی، نظیر تثبیت ترانشه هاي خط آهن و بزرگراهها، 

ساخت سازه هاي نگهبان گودبرداري شـده در مناطق شـهري جهت 

احداث ســاختمانهاي بلند مرتبه که شــامل چندین طبقه در داخل 

زمین هســتند و تثبیت شیبهاي زمین در برابر لغزشهاي احتمالی به 

کار بســـته می شود. جهت انجام عملیات نیلینگ نیاز به اسپیســـر 

خاصـی اسـت که عملیات کاشـت بولت و نیلینگ را ســاده تر نماید. 

اسپیسر پلاستیکی نیلینگ جهت پوشش میلگردهاي انکراژ و تحکیم 

خاك و همچنین کاشــت میلگرد و انکر بلت ها مورد اســـتفاده قرار 

میگیرد. لازم به ذکر است که استفاده از انکر بلت ها براي جلوگیري از 

ریزش خاك دیواره وسقف تونل و نیز در ترانشــه ها  الزامی می باشد. 

استفاده از اسپیسـرپلاستیکی نیلینگ این مزیت را  ایجاد می کند که 

میلگردها نســبت به محل گمانه ها در مرکز قرار گیرند و مانع تماس 

میلگردها با خاك شـده و مانع انتقال خوردگی به میلگرد شــوند و به 

این ترتیب از ریزش و رانش احتمالی خاك ترانشـــــــه ها و تونل ها 

جلوگیري شود. از دیگر کاربردهاي اسپیســــر نیلینگ کاشت بولت 

جهت گسترش و تحکیم و مقاوم سازي مقاطع بتنی است.

شرح

نحوه استفاده

میزان استفاده

نکـات

جهت پایدار ســـازي خاك: با توجه به قطر گمانه هاي ایجاد 

شده، اسپیســر نیلینگ با پوشش بتنی مناسب انتخاب می شود و 

به دور میلگرد پیچانده می شود. 

جهت کاشت بولت: به منظور گســترش یک مقطع، اسپیســـر 

نیلینگ به دور بولت پیچانده شـده و به داخل سـوراخ حفر شــده 

هدایت می شود تا در مرکز سوراخ قرار گرفته و چســــب کاشت 

میلگرد به اندازه یکسان اطراف بولت را فرا گیرد.

پیشــــنهاد می شود براي تثبیت بهتر اسپیســـــر نیلینگ روي 

آرماتورها، پس از قرار گیري دور میلگرد با ســـــیم آرماتور بندي 

تثبیت شود.

هنگام حفر ســـوراخ براي بولت گذاري باید علاوه بر قطر میلگرد، 

پوشش ایجاد شده توسط اسپیسر نیز در نظر گرفته شود.

اسپیسر پلاستیکی نیلینگ 2 سانتیمتر کاور بتنی روي بولت ایجاد 

می کند که در مجموع 4 ســـانتیمتر به قطر حفاري علاوه بر قطر 

میلگرد خواهد افزود.

پایدار سازي خاك: به طور معمول میزان استفاده از اسپیســــــر 

پلاستیکی نیلینگ 1 عدد در طول گمانه ها می باشد. 

کاشت و تثبیت بولت: با توجه به عمق سوراخ حفر شده، معمولاً هر 

50 سانتیمتر یک عدد اسپیسر نیلینگ مورد نیاز است. 

وزن بسته تعداد در بستهسایز میلگردپوشش بتنی نام محصول

Name    Concrete   Packing(Qty)  Weight(Kg)

201006.8 Nailing 2032 – 42
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